Datum

09.01.2016

22.01.2016

27.02.2016

05.03.2016

12.03.2016

19.03.2016

23.03.2016

02.04.2016

09.04.2016

16.04.2016

30.04.2016

01.05.2016

10.05.2016

21.05.2016

28.05.2016

29.05.2016

10.06.2016

11.06.2016

14.06.2016

14.06.2016

Ort

Grof} Schénebeck

Falkensee

Firstenwalde

WeiRwasser

Fredersdorf/Vogelsdorf

Luckenwalde

Nauen

Ludwigsfelde

Grof} Schénebeck

Leegebruch
Briesen

Firstenwalde

Eisenhiittenstadt

Spremberg
Cottbus
Trebbin

Liibbenau

Thyrow

Eisenhittenstadt

Eisenhiittenstadt

Breitensportaktivitdten im Schach 2016
Art der Veranstaltung

8. Neujahrsturnier

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016

3. Turnier: Groler Preis der Erich-Kastner Schule

Juniorenturnier

Vattenfall Schul-Cup 2015/16 - Finale
Brandenburg / Sachsen

Brandenburger Schul-Mannschaftsmeisterschaft

Osterturnier

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016

Kreis-Olympiade im Leonardo Da Vinci-Campus

Schulmeisterschaft

Jubilaums-Keilerturnier

Oberhavel-Kreiseinzelmeisterschaft der Schiiler
3. Frihlingsturnier

Familiade der BSG Pneumant

GroRfeldschach in der Lindenallee

Grundschulturnier
24. Aktionstag fiir M&dchen und Frauen im Sport
Kindertag

Kreis Kinder und Jugendsportspiele
(offene Lubbenauer Schulschachmeisterschaft)

670-Jahr-Feier
Freiluft-Schachturnier fiir Senioren in der
Brandenburgischen Seniorenwoche

GroRfeldschach in der Lindenallee

Breitensportliche Besonderheit

B-Turnier: 21 vereinslose Teilnehmer
Altersklasse U 8: 33 vereinslose Kinder
Kita-Turnier: 8 vereinslose Kinder

Altersklasse U 9 - U 13:

95 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
Altersklasse U 21: 4 vereinslose
Teilnehmer

16 vereinslose Teilnehmer

18 Vierer-Teams - davon ca. 1/2
vereinslos

87 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

Kikenturnier U 12: 7 Mannschaften mit
jeweils 3 vereinslosen Kindern
Hasenturnier U16: 6 Mannschaften mit
jeweils 3 vereinslosen Kindern
Altersklasse U 8: 19 vereinslose Kinder
Altersklasse U 10: 24 vereinslose Kinder
Altersklasse U 12: 17 vereinslose Kinder
Altersklasse U 14 - U 18: 8 Vereinslose
8 vereinslose Teilnehmer

B-Turnier (Altersklasse U 10):

19 vereinslose Teilnehmer

Altersklasse U 8: 14 vereinslose Kinder
61 Teilnehmer, davon 49 vereinslos

5 vereinslose Teilnehmer

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen

18 vereinslose Teilnehmer

Schachstand des ESV Lok Raw Cottbus
etwa 60 Schachinteressierte

79 vereinslose Teilnehmer
Lebenschachprasentation im
Gemeindezentrum

Erstmals als Disziplin fir den Eisen-
hlttenstadter Seniorentriathlon gewertet

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen



24.06.2016

01.07.2016

12.07.2016

12.07.2016

23.07.2016

09.08.2016

27.08.2016

28.08.2016

10.09.2016

17.09.2016

07.10.2016

08.10.2016

19.11.2016

16.12.2016

17.12.2016

Falkensee

Blankensee

Eisenhittenstadt

Oranienburg

Eberswalde

Eisenhittenstadt

Eisenhittenstadt

Eisenhittenstadt

Bad Freienwalde

Neuruppin

Falkensee

Neuruppin

Fredersdorf/Vogelsdorf

Falkensee

Hohenleipisch

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 Altersklasse U 9 - U 13:

5. Turnier: Groler Preis der Erich-Kastner Schule

Tag der offenen Tr in der Grundschule

GroRfeldschach in der Lindenallee

Grundschul-Wettkampf Oranienburg-Kremmen

Indianerfest - Cowboy und Indianer
im Zoo Eberswalde

GroRfeldschach in der Lindenallee

Erwerb des Ferien-Schachdiploms in der Begeg-
nungsstétte der Wohnungsbaugesellschaft EWG

Simultanschach beim Stadtfest

Altstadtfest

9. Kinder-Schnellschachturnier der TSG Neuruppin

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017
1. Turnier: GroRer Preis der Erich-Kéastner Schule

Kreis-Kinder- und Jugendsportspiele

Brandenburger Schul-Pokal-Mannschafts-
meisterschaft

Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017
2. Turnier: GroRRer Preis der Diesterweg Grundschule

1. U 12 Turnier fur Vereinslose

54 Teilnehmer, davon ca. 4/5 vereinslos
Altersklasse U 21: 3 vereinslose
Teilnehmer

Schachprésentation

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen

8 vereinslose Teilnehmer

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen

Mitgliederwerbung

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen

Schachprasentation fiir Laien
zum mitmachen

88 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos

Altersklasse U 9 - U 13:

59 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
Altersklasse U 21: 3 vereinslose
Teilnehmer

143 Teilnehmer, davon ca. 4/5 vereinslos

63 Vierer-Teams - davon ca. 3/4
vereinslos

Altersklasse U 9 - U 13:

118 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
Altersklasse U 21: 2 vereinslose
Teilnehmer

27 vereinslose Kinder



