Breitensportaktivitäten im Schach 2016

Datum	Ort	Art der Veranstaltung	Breitensportliche Besonderheit
09.01.2016	Groß Schönebeck	8. Neujahrsturnier	B-Turnier: 21 vereinslose Teilnehmer Altersklasse U 8: 33 vereinslose Kinder Kita-Turnier: 8 vereinslose Kinder
22.01.2016	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 3. Turnier: Großer Preis der Erich-Kästner Schule	Altersklasse U 9 - U 13: 95 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos Altersklasse U 21: 4 vereinslose Teilnehmer
27.02.2016	Fürstenwalde	Juniorenturnier	16 vereinslose Teilnehmer
05.03.2016	Weißwasser	Vattenfall Schul-Cup 2015/16 - Finale Brandenburg / Sachsen	18 Vierer-Teams - davon ca. 1/2 vereinslos
12.03.2016	Fredersdorf/Vogelsdorf	Brandenburger Schul-Mannschaftsmeisterschaft	87 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
19.03.2016	Luckenwalde	Osterturnier	Kükenturnier U 12: 7 Mannschaften mit jeweils 3 vereinslosen Kindern Hasenturnier U16: 6 Mannschaften mit jeweils 3 vereinslosen Kindern
23.03.2016	Nauen	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 Kreis-Olympiade im Leonardo Da Vinci-Campus	Altersklasse U 8: 19 vereinslose Kinder Altersklasse U 10: 24 vereinslose Kinder Altersklasse U 12: 17 vereinslose Kinder Altersklasse U 14 - U 18: 8 Vereinslose
02.04.2016	Ludwigsfelde	Schulmeisterschaft	8 vereinslose Teilnehmer
09.04.2016	Groß Schönebeck	Jubiläums-Keilerturnier	B-Turnier (Altersklasse U 10): 19 vereinslose Teilnehmer Altersklasse U 8: 14 vereinslose Kinder
16.04.2016	Leegebruch	Oberhavel-Kreiseinzelmeisterschaft der Schüler	61 Teilnehmer, davon 49 vereinslos
30.04.2016	Briesen	3. Frühlingsturnier	5 vereinslose Teilnehmer
01.05.2016	Fürstenwalde	Familiade der BSG Pneumant	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
10.05.2016	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
21.05.2016	Spremberg	Grundschulturnier	18 vereinslose Teilnehmer
28.05.2016	Cottbus	24. Aktionstag für Mädchen und Frauen im Sport	Schachstand des ESV Lok Raw Cottbus
29.05.2016	Trebbin	Kindertag	etwa 60 Schachinteressierte
10.06.2016	Lübbenau	Kreis Kinder und Jugendsportspiele (offene Lübbenauer Schulschachmeisterschaft)	79 vereinslose Teilnehmer
11.06.2016	Thyrow	670-Jahr-Feier	Lebenschachpräsentation im Gemeindezentrum
14.06.2016	Eisenhüttenstadt	Freiluft-Schachturnier für Senioren in der Brandenburgischen Seniorenwoche	Erstmals als Disziplin für den Eisenhüttenstädter Seniorentriathlon gewertet
14.06.2016	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen

24.06.2016	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2015/2016 5. Turnier: Großer Preis der Erich-Kästner Schule	Altersklasse U 9 - U 13: 54 Teilnehmer, davon ca. 4/5 vereinslos Altersklasse U 21: 3 vereinslose Teilnehmer
01.07.2016	Blankensee	Tag der offenen Tür in der Grundschule	Schachpräsentation
12.07.2016	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
12.07.2016	Oranienburg	Grundschul-Wettkampf Oranienburg-Kremmen	8 vereinslose Teilnehmer
23.07.2016	Eberswalde	Indianerfest - Cowboy und Indianer im Zoo Eberswalde	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
09.08.2016	Eisenhüttenstadt	Großfeldschach in der Lindenallee	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
27.08.2016	Eisenhüttenstadt	Erwerb des Ferien-Schachdiploms in der Begegnungsstätte der Wohnungsbaugesellschaft EWG	Mitgliederwerbung
28.08.2016	Eisenhüttenstadt	Simultanschach beim Stadtfest	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
10.09.2016	Bad Freienwalde	Altstadtfest	Schachpräsentation für Laien zum mitmachen
17.09.2016	Neuruppin	9. Kinder-Schnellschachturnier der TSG Neuruppin	88 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos
07.10.2016	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017 1. Turnier: Großer Preis der Erich-Kästner Schule	Altersklasse U 9 - U 13: 59 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos Altersklasse U 21: 3 vereinslose Teilnehmer
08.10.2016	Neuruppin	Kreis-Kinder- und Jugendsportspiele	143 Teilnehmer, davon ca. 4/5 vereinslos
19.11.2016	Fredersdorf/Vogelsdorf	Brandenburger Schul-Pokal-Mannschafts- meisterschaft	63 Vierer-Teams - davon ca. 3/4 vereinslos
16.12.2016	Falkensee	Grand Prix der Grundschulen Falkensee 2016/2017 2. Turnier: Großer Preis der Diesterweg Grundschule	Altersklasse U 9 - U 13: 118 Teilnehmer, davon ca. 3/4 vereinslos Altersklasse U 21: 2 vereinslose Teilnehmer
17.12.2016	Hohenleipisch	1. U 12 Turnier für Vereinslose	27 vereinslose Kinder